岐阜県政記者クラブ加盟社各位

１　登録基準日 令和　８年　１月２６日

年齢要件 平成２０年　２月　９日以前出生

住所要件 ・令和　７年１０月２６日以前転入

・当該市町村の区域内から住所を移した者のうち、旧住所地において住民票が作成された日

　から３箇月以上住民基本台帳に記録されていた者であって、令和７年９月２６日から令和

　８年１月２５日までの間に転出。

２　登　録　日 令和　８年　１月２６日

３　選挙人名簿登録者数

第１区

第２区

第３区

第４区

第５区

計

４　増減別市町村数

増　　加 減　　少 増減なし 合計

市 1 20 0 21

町村 1 20 0 21

合計 2 40 0 42

５　増減のあった市町村（市町村別）

市 増加数 町村 増加数 市 減少数 町村 減少数

1 瑞 穂 市 67 岐 南 町 123 岐 阜 市 -2,242 養 老 町 -484

2 － － － － 多 治 見 市 -1,098 揖 斐 川 町 -409

3 － － － － 中 津 川 市 -1,029 御 嵩 町 -272

4 － － － － 高 山 市 -990 大 野 町 -259

5 － － － － 大 垣 市 -941 池 田 町 -223

令和８年１月２６日（月）　　岐阜県発表資料

担　　当　　課 担　当　者 電　話　番　号

岐阜県選挙管理委員会 田中
 内線 2592
 直通 058-272-8106
 FAX  058-278-2870

選挙人名簿登録者数について

記

区分
今回
令和８. 　１. ２６現在
　　　　（Ａ）　（人）

前回
令和６. １０. １４現在
　　　　（Ｂ）　（人）

　　差引（Ａ－Ｂ）

　　　　　　　　（人）

　増減率
　（Ａ－Ｂ）／Ｂ×100
　　　　　　　　（％）

330,543 332,785 -2,242 -0.67

288,865 292,459 -3,594 -1.23

-17,187 -1.06

404,962 407,597 -2,635 -0.65

315,917 320,625 -4,708 -1.47

順位
増　　加 減　　少

　令和８年２月８日執行予定の衆議院議員総選挙及び最高裁判所裁判官国民審査に関する選挙人名簿の登録が下記の
とおり行われましたので、お知らせします。

260,391 264,399 -4,008 -1.52

1,600,678 1,617,865

衆 議 院 議 員 総 選 挙
最高裁判所裁判官国民審査
関 係 資 料